

TRZY KOBIETY - TRZY KONTYNETY

odosobnione. Póki co, panie świętują swój dzień 8 marca, zaś w przeddzień święta w Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie z Piotrem Kowalczykiem - podróżnikiem, publicystą, geologiem. Tematem tego prelekcji były kobiety... trzy kontynenty zamieszkuje na trzech różnych kontynentach.

Historia pierwsza to opowieść o Pakistancie - Mahine. Ta opowieść była chyba najpełniejsza, bo też Mahine i Sadullah (jej mąż) to dobrzy znajomi Piotra Kowalczyka, których miał okazję poznać przed ośmiu laty w Norwegii, gdzie studiowali. Oboje pochodzą z najwyższej kasty społecznej, co też zezwala na noszenie „liberalnych” strojów i nakryć głowy. Mahine np. nosi tylko chustę zakrywającą włosy i uszy (hidżab). Mogła nawet nie zgodzić się na małżeństwo, ale zgodziła się, bo znała Sadullah'a od dziecka. Z prelekcji można było dowiedzieć się sporo o kulturowych uwarunkowaniach tamtejszych

warstw społecznych. Mężczyzna w Pakistanie może mieć cztery żony, lecz ma któregoś na taki „luksus” stać, bo każdej żonie mąż musi zapewnić dostatni poziom życia, własny dom, służbę, etc. Jest jeszcze inny warunek - na drugą żonę musi się zgodzić matka dotychczasowej, czyli teściowa. I to właśnie teściowa

przez kilka dni pomieszkowali, co pozwoliło poczynić im ciekawe obserwacje i uwarunkowań społecznych, często uniemożliwiających wyzwolenie się niewolników. Nie była to biedna rodzina - miała murowany dom i studnię. Mebli nie mieli, bo zajmowałyby im niepotrzebnie miejsce, ubrania zaś



sekrety kobiet i cudowność kwiatów, a może odwrotnie?

Zapraszamy do biblioteki, aby każdy sam mógł zweryfikować tę tezę.
K. Juszcak



- Warto czasami świętować Dzień Kobiet, choć właściwie powinien on trwać cały rok.

To stwierdzenie dyrektorki ostrzeszowskiej biblioteki, Doroty Owczarczak, zapewne nie jest



nie wyraziła zgody aby Sadullahowi poślubił jeszcze jedną kobietę. Przyjął to po męsku, bo przecież bardzo lubi Mahinę.

Drugą prezentowaną kobietą była Kambodżanka, która prowadzi dość wykwinną kuchnię, a jej głównym daniem są... tarantule. Jest to trochę rodzinny biznes - synowie łapią te jadowne pająki, ona zaś gotuje i przygotowuje, a mąż rozwodzi po renomowanych restauracjach, gdzie takie danie do tanich nie należy. Pająki są w tej części Azji bardzo popularne, co, zdaniem autora prelekcji, tłumaczy tę modę kulinarną. Można powiedzieć, że również Kambodżanka była przykładem kobiety samodzielnej, radzącej sobie w tamtejszym życiu społecznym.

Całkiem inaczej wygląda sytuacja ostatniej z prezentowanych kobiet - młodej Mauretanki. W tym afrykańskim kraju ciągle pokutuje niewolnictwo - oficjalnie wprawdzie zniesione, lecz społecznie akceptowane. Przykładem jest Mandziara, która była niewolnicą w pewnej rodzinie, choć miała tam status służącej. W domu tej rodziny pan Piotr wraz z kolegą

trzymali w workach.

To tylko kilka migawek z ciekawych, wielowątkowych opowieści o trzech kobietach i trzech kontynentach kultury. A opowiadaniom tym towarzyszyły slajdy, ukazujące ludzi i kuszące swym dzikim pięknem krajobrazy.

Trójka była liczbą dominującą w tym spotkaniu, bo także Martyna Bacik, upiększająca słowne opowieści muzyką, zaśpiewała trzy piosenki („O mnie się nie martw”, „Chłopiec z gitarą”, „Być kobietą”), zresztą świetnie dobrane do damsko-męskiej tematyki. Z kolei trzech przedstawicieli władz miało okazję wręczyć kwiaty wszystkim obecnym na spotkaniu pamiom.

Zwieńczeniem wieczoru stała się wystawa zatytułowana „KOBIECOŚĆ”, przedstawiająca czarno-białe, artystyczne fotografie. Autorkami są młode wierszowianki: Anna Piekienka i Karina Borowska, które, niestety, nie dotarły na wernisaż. Zdjęcia to dyptyki pokazujące portrety kobiet w połączeniu z fotografią kwiatów. Na wystawie zatem możemy podziwiać

Kochanej Mamie, Babci i Prababci

Helenie Studnickiej

Na osiemdziesiąte urodziny, które spędzisz w gronie rodziny, chcemy Ci życzyć samych radości, szczęścia, zdrowia, dużo miłości. Z lat młodości marzeń spełnienia, ani jednego dużego żmartwienia.

Zwyczajnie Ci życzymy wszystkiego najlepszego, prosto ze szczerego serca naszego

Dzieci, wnuczeta i prawnuczeta



**Wychowując syna, nie wychowujesz tylko chłopca.
Wychowujesz czyjegoś męża i czyjegoś ojca.**



Synek państwa Karoliny i Sylwestra Szymaniaków z Kaliszkowic Kaliskich, ur. 3.03.2018r., waga 2500g

Jakub - synek państwa Agaty i Rafała Jeziorków z Bobrownik, ur. 6.03.2018r., waga 3760g

Nikodem - synek państwa Justyny Grzunki i Przemysława Szupa z Kępna, ur. 9.03.2018r., waga 3260g

Olaf - synek państwa Moniki i Krzysztofa Pierzyckich z Kaliszkowic Kaliskich, ur. 9.03.2018r., waga 2780g

Szczęśliwym Rodzicom gratulujemy, a kochanym dzieciątkom życzymy zdrowia, miłości i szczęścia na całe długie życie!



TERMO-STROP
IZOLACJE WUNDROCIWANE I NATRYSKOWE

Skuteczna bezspoinowa

**IZOLACJA
NATRYSKOWA**

pianami PUR otwarcie
i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny,
budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy



603 842 573

600 443 818

POWOLNY
Spółka jawna
BLACHY
dachowe od:
17⁶⁰
Ostrów, ul. Długa 19
tel. 509 551 550